РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21.08.2015 г.  № 625-п                                                                           п. Кутулик

О ликвидации
Хигинской  НОШ,
расположенной в д. Хигинск

На основании ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения схода жителей д. Хигинск о ликвидации начальной школы от 26.03.2015 г., ст.ст. 15, 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст.299 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 11, 45 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Хигинскую НОШ с 01.09.2015г.
2. Прекратить право оперативного управления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Идеальская средняя общеобразовательная школа на нежилое, 1-этажное здание, общая площадь 66,0 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, д. Хигинск, ул. Лесная, 25.
3. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Идеальская средняя общеобразовательная школа на земельный участок, расположенный по адресу: Иркутская область, Аларский район, д. Хигинск, ул. Лесная, 25.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»  (Е.В. Заусаева).
5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя мэра по социальным вопросам А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района					                  	А.В. Футорный